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Március 23-án rendezték meg
Biatorbágyon a Regionális
Német Nemzetiségi Ének Ver-
senyt, mely minden évben ko-
moly megméretés a kórusok,
énekesek számára.

A tavalyi siker (2 kategóri-
ában 2 arany okleveles minõ-

sítés és a nívódíjat megteste-
sítõ vándorserleg elnyerése)
után idén is nagy lendülettel és
lelkesedéssel kezdtünk neki a
felkészülésnek. Januártól ke-
mény, intenzív iramban folyt
a munka: a gyerekek erõt meg-
feszítve tanulták, memorizál-
ták a német dalokat, jártak a
közel félszázat kitevõ plusz
gyakorló órákra. A felkészítõ

Óriási énekkari siker
Biatorbágyon

tanárok: Csánkiné Tomeg Ma-
rianna (ének), Kempfné Nagy
Ágota (német szöveg, kiejtés).

A tavalyi tapasztalatokból
kiindulva most 5 kategóriában 6
csoporttal indultunk el, ezzel 31
diákot versenyeztettünk meg az
iskolából.

Kánon 4. osztály (lányok):
Csánki Eszter, Csóka Zsófia,
Hliniczky Loretta, Jelli Anna,
Kemenczik Sára, Sántha Borbá-
la, Tóth Tünde, Tóth Veronika.

Kánon 4. osztály (fiúk):
Antal Márton, Hegedûs Ba-
lázs, Kovács Benedek, Krebsz
Szabolcs, Láncz Levente (5.
o.), Tóth Sebestyén (5. o.).

folytatás a 4. oldalon

Takarítási nap
a Kálvária hegyen

Mint az elmúlt években, idén is takarítást szervezünk a Kál-
vária hegy, és a Keresztút (stációk) környékére. Idõpontja
április 9-én, szombaton 9 órától. Esõ vagy rossz idõ esetén
április 16-ra halasztjuk.

Kérjük segítõtársainkat szerszámokkal érkezzenek
(fûkaszsa, motorfûrész, gereblye, söprû, metszõolló), minél
többen vegyünk részt a munkában. Köszönettel:

A SZERVEZÕK

“Aki szemtõl szemben kívánja
látni az Igazság egyetemes és
mindent átható Szellemét, annak
meg kell tanulnia, hogy a leghit-
ványabb teremtményt is ugyan-
úgy szeresse, mint önmagát. Aki
erre törekszik, annak az élet
egyetlen területérõl sem szabad
kivonulnia. Így sodorhatott en-
gem is az Igazság rajongó sze-
retete a politika mezejére, és
habozás nélkül, noha a legmé-
lyebb alázattal állíthatom, hogy
aki szerint a vallásnak semmi
köze a politikához, az nem tud-
ja, mi a vallás.” mondta -
Mahatma Gandhi. Azt gondo-

lom ezek a gondolatok és érzé-
sek sodortak engem is a politika
világába, csak én nem tudtam ezt
ilyen egyértelmûen megfogal-
mazni. Az októberben felállott
testület minden tagjában látom
és érzem az akaratot az Igazsá-
got középpontjába állító politi-
kának megvalósítására, a telepü-
lést szolgálni akaró segítõkész-
ségre.

A fenti gondolatokkal kezd-
te beszámolóját a március 25-én
este, az iskola ebédlõjében tar-
tott falugyûlésen Sinkó Vilmosné
polgármester.

Zárszámadás
A zárszámadással kapcsolat-

ban a polgármester kiemelte: a
mûködõképesség határán, vagy
az alatt egyensúlyozva tartják
életben önkormányzatot, az ela-
dósodástól is a lehetõ legtakaré-

kosabb gazdálkodással próbálják
megmenteni a települést. A 2010
évi költségvetésben az eredeti
elõirányzat szerint költségvetés
208.442 ezer forintban lett elfo-
gadva. 2010 december 31.-re ez
bevételi oldalon 217.775 ezer
forintra teljesült, míg kiadási ol-
dalon 217.727 ezer forint jelent-
kezett. Mivel a 2010 évet 71
ezer forint pozitív egyenleggel
kezdte az önkormányzat, ezért
a bevételek és kiadások vala-
mint a kezdõ 2010. januári
egyenlegbõl kiszámítható, hogy
a 2010-es esztendõt 119 ezer fo-
rint pozitív egyenleggel zárták.

Tény azonban, hogy ebben az
egyenlegben mintegy 16 millió
forint hitel is benne van. 6 mil-
lió a felhalmozási oldalon, József
Attila utcára és a szennyvíztelep
rekonstrukciójára felvett hitel
még visszafizetendõ része.

“Mindezekhez a számadatok-
hoz azonban szervesen hozzátar-
tozik az is, hogy 2006 évben ön-
kormányzatunknak az intézmé-
nyeink fenntartásához biztosított
állami hozzájárulása 2010-es
évre 32 millió forinttal csökkent,
valamint az is, hogy az elmúlt
években 2007-es költségvetési
évtõl a mai napig 46.763 ezer fo-
rint ingatlan értékesítést tervez-
tünk be, amibõl a négy év alatt
15.714 ezer forint realizálódott,
azaz 31 millió forint hiányzott a
költségvetésekbõl a négy év alatt.

folytatás a 3. oldalon

A lehetõ legtakarékosabb
gazdálkodásra törekednek

Pásztor László a vis maior pályázatokról beszélt

Mosoly az arcokon: arany, ezüst, bronz minõsítések, Re-
gionális nívódíj, vándorserleg
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Hulladékszállítási
díj kiegyenlítése

A Maros Kft. értesíti Zebegény község lakosságát,
hogy 2011. évben a hulladékszállítási díjat készpén-
zes számla ellenében kell kiegyenlíteni. A díj besze-
désére díjbeszedõt alkalmazunk, BERGMANNÉ
MENYHÁRT ILDIKÓ személyében, aki negyed-
évente személyesen viszi házhoz a kiegyenlítendõ
számlát.

Köszönjük szíves együttmûködésüket.
GENZELMANN JÓZSEF ÜGYVEZETÕ IGAZGATÓ

Jó hírekrõl tudunk beszámol-
ni Zebegény polgárainak.
Hosszú döntéshozatali eljárá-
sok után eredményt hirdettek
az Integrált Közösségi és
Szolgáltató Tér (IKSZT) pá-
lyázaton. A 45.301.473 forin-
tos, 100 százalékos támoga-
tottságú fejlesztési projekt
érinti a könyvtár kisebb átala-
kítását, az orvosi rendelõ fö-
lötti tetõtér teljes beépítését és
vegyes funkciókkal való
“megtöltését”. Az IKSZT el-
várásainak megfelelõen kiala-
kításra kerül többek közt egy
rendezvényterem, egy iroda-
helyiség, továbbá egy közös-
ségi tér, melyben többféle
szolgáltatás is elérhetõvé vá-
lik (ifjúsági, közmûvelõdési
programok és szolgáltatások,
MNVH információs pont
stb.). A fejlesztés által egy mi-
nõségi és minden elvárásnak
megfelelõ belsõ tér fog a
zebegényi polgárok rendelke-
zésre állni. A szolgáltatásokat
és programokat egy fõ fogja
ellátni és koordinálni.

Másik örömteli hír, hogy
a polgármesteri hivatal utóla-
gos akadálymentesítésére be-
adott pályázatunkat befogad-
ták és hamarosan megszüle-
tik a döntés.

Mire az olvasó kezébe ve-
szi ezt a lapszámot, már be-
adásra került a sportpályánk
infrastrukturális fejlesztésére
elkészített pályázatunk is. A
tervek szerint – ha nyer a pá-
lyázat - a kézilabda pálya mel-
lé egy dupla salakos teniszpá-
lyát építünk, továbbá a helyi

fiataloknak egy extrém sport-
pályát is. A fejlesztés termé-
szetesen csak a sportpályára
vonatkozik, a “Kis-rétek” te-
rületét NEM érinti!

A sportpályához tartozik
még, hogy májusban beadunk
egy 100 százalékos támoga-
tottságú “Ifjúsági szálláshe-
lyek - táborok” kialakításra
kiírt pályázatot is, mellyel egy
30-40 fõs ifjúsági szálláshe-
lyet (sporttábort) kívánunk fel-
építeni a már meglévõ öltözõ
mellé (bõvítéssel). Mielõtt jo-
gosan felvetõdne az a kérdés
a kedves olvasóban, miért a
pályára kell építeni egy tábort
azért, mert nincs olyan terüle-
te Zebegénynek mely tisztán
az önkormányzaté lenne. Az
alkalmas területek (Gründl rét,
Ernõ forrás - volt úttörõ tábor,
János-forrás) vagy Nagymaro-
sé vagy az erdészeté vagy egy-
szerûen megközelíthetetlen. A
pályázat csak telekhatáron be-
lüli fejlesztést engedélyez! Hi-
tünk szerint a sportpálya ilyen
irányú fejlesztése, illetve to-
vábbi funkciókkal való bõví-
tése az aktív életmód elterje-
dését segíti, visszavonzza a
(fiatal) lakosságot a sportpá-
lyára és erõsíti a közösségi
egységet. A sporttábor szállás-
helyeinek kiadásából befolyó
összeget a sportpálya mûköd-
tetésére kívánjuk fordítani.

Júniusban további pályáza-
ti kiírások várhatóak a sport-
pályánk fejlesztésére, melye-
ken szintén indulunk.

FERENCZI ERNÕ

ALPOLGÁRMESTER

45 millió forint pályázati
támogatás nyert Zebegény!

Zebegény Község Képviselõ-
testülete március 11-én ülésén
egyebek mellett a következõ
döntések születtek:

- Megtárgyalták Nagybör-
zsöny Község Önkormányzata
Képviselõ-testületének körjegy-
zõség alakítására vonatkozó
megkeresését, felhatalmazták a
polgármestert és a jegyzõt, hogy
a körjegyzõség alakításával
kapcsolatoban egyeztetõ tár-
gyalásokat folytassanak, ezek-
rõl tájékoztassák a testületet;

- 7 igen szavazattal, nem sza-
vazat és tartózkodás nélkül az
5/2011. (III. 16.) számú rende-
letét a 2011. évi költségvetés-
rõl megalkotta;

- elfogadták az önkormány-
zat 2010-2014. évre vonatkozó
gazdasági programjában foglal-
takat;

- 7 igen szavazattal, ellensza-
vazat és tartózkodás nélkül 6/
2011. (III. 16.). számú rendel-
tét az önkormányzat 2010.évi
költségvetésérõl szóló 1/2010.
(II. ). számú rendelet módosítá-
sára megalkotta;

- a képviselõ-testület a tria-
noni emlékezés szervezésével
kapcsolatosan ad hoc bizottsá-
got hozott létre, melynek tagjai:
Bernáthné Polyák Laura,
Csókáné Salamon Melitta, Fa-
ludiné Kmetty Éva,  Kórusz Be-
áta képviselõk, Kõszegi Renáta,
Ronczai Sándorné Aradi Lász-
ló,  Pálmai Béla, Szikriszt Pé-
ter, dr. Galla János, dr. Bõzsöny
Ferenc, Kapás László tb. kano-
nok Az ad hoc bizottság ülései-
re Sinkó Vilmosné polgármes-
tert, dr. Pásztor Krisztinát és
Dunai Bernadettet kívánják
meghívni.

 - elfogaták a Gödöllõ-Vác
térségi Környezetvédelmi Víz-
gazdálkodási Társulatnak az ön-
kormányzat tulajdonában lévõ
Malomvölgyi patak és Bõszobi
patak üzemeltetésével kapcso-
latos szerzõdésében foglaltakat;

- módosították a Postapont
Kft-vel 2010. február 24-én kelt
Zebegény, Árpád u. 1. sz. alatti
56 m2 alapterületû postahelyi-
ségre vonatkozó bérleti szerzõ-
dését a cég székhelyének és
ügyvezetõjének változása miatt
– a bérleti díj változatlanul ha-
gyása mellett;

- határoztak arról a képvise-
lõk, hogy a 0141 hrsz-ú 4028

m2 nagyságú ingatlan ingyenes
önkormányzati tulajdonba kerü-
lését kezdeményezik az állami
vagyonról szóló 2007. évi CVI.
törvény 36. § (2) bek. c) pontja,
valamint a 254/2007. (X. 4.)
Kormányrendelet VIII. fejezet
50., 51. §-ai alapján. Az ingat-
lanon az önkormányzat út kiala-
kítását tervezi;

- támogatta a testület dr.
Nagy László alezredesnek a
Váci Rendõrkapitányság kapi-
tányságvezetõi beosztásba tör-
ténõ kinevezését;

- támogatta a képviselõ-tes-
tület, hogy az önkormányzat dr.
Kurucz György ügyvéddel meg-
bízási szerzõdést kössön;

- a képviselõ-testület pályá-
zatot ír ki az önkormányzat tu-
lajdonát képezõ zebegényi 727
hrsz-ú, 4.264 m

2
 nagyságú,

egyéb épület mûvelési ágú,
Szõnyi I. u. 20. szám alatti volt
“FORFA” ingatlan hasznosítá-
sára, valamint az önkormányzat
tulajdonát képezõ zebegényi 59/
3 hrsz-ú 1507 m2 és 59/4 hrsz-ú
280 m2 nagyságú ágú, Dózsa
György út 14. szám alatti ingat-
lanok kereskedelmi célú hasz-
nosítására;  A pályázati felhí-
vások községünk honlapján
olvashatóak.

- támogatták az Almáskert
illetve a Kis rétekkel kapcsola-
tos településrendezési szerzõ-
déstervezetében foglaltakat, s
felkérték a polgármesteri hiva-
talt, hogy az érintett ingatlantu-
lajdonosokat levélben keresse
meg és ismertesse velük a szer-
zõdés tartalmát, valamint szán-
déknyilatkozatukat 2011. júni-
us 30. napjáig szerezze be;

- a vis maior pályázatokkal
kapcsolatosan döntés született
arról, hogy a Szõnyi u.-i
vízmûkert kerítését, a Deák F.
u.-i rácsos víznyelõt és a Jókai
utca útburkolatának helyreállí-
tását kezdik meg.

Pályázat két ingatlan
hasznosítására

A szavazás eredménye
A Forfa terület hasznosításá-
ra vonatkozó szavazás ered-
ménye: összesen 290 válasz
érkezett. Ebbõl 120-an sza-
vaztak a lakópark kialakítá-
sára, 117-en a vállalkozási
övezet létesítésére és 57-en a
mûvésztelep kialakítására.

Köszönjük szavazataikat!
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folytatás az 1. oldalról
A másik 32 millió az állami

támogatások folyamatos csök-
kentése miatt hiányzott a négy év
költségvetésébõl. És ez alatt a
négy év alatt sajnos a lakosság
fizetési hajlandóságának csökke-
nése miatt is számolhatunk a
2010-es évre mintegy tízmillió
forint hiánnyal” – hallottuk
Sinkó Vilmosnétól.

Költségvetés
Az önkormányzat ez évben is

a lehetõ legtakarékosabb módon
próbálta összeállítani a költség-
vetést – tudtuk meg - intézmé-
nyeink költségvetése az idén
sem emelkedhetett, és a mûkö-
dõképességet a dologi kiadások
visszafogásával próbálják bizto-
sítani.

“Költségvetésünk elfogadá-
sakor a költségvetés mellé beke-
rült egy nyilatkozat, melyben
önkormányzatunk és a hivatal
vállalja és magára nézve köte-
lezõnek fogadja el, hogy az elsõ
félévi adóbevételek beérkezésé-
ig a beszerzéseket visszafogja, s
csupán a bérek, a közüzemi dí-
jak kifizetését engedélyezi. Lát-
nunk kell ugyanis, hogy a nya-
rat hogyan tudjuk átvészelni.

Az idei költségvetésünket
216.807 ezer forintban egyensú-
lyoztuk ki. Hogy a bevételi oldal
biztosítani tudja a kiadások fe-
dezetét be kellett terveznünk kö-
zel 15 millió forint hitel felvétel-
ét. Ebben az évben költségveté-
sünkbe nem terveztünk be ingat-
lan értékesítést. Amennyiben
azonban ez valamilyen szinten
mégis realizálódna, az ezt a 15
milliós hitelt csökkentené” –
hangsúlyozta a polgármester.

A falu védelmében
A mindennapok eseményei

között Sinkó Vilmosné beszélt a
polgárõrséggel való együttmû-
ködésrõl. Megállapodást kötöt-
tek, hogy a polgárõrség felajánl-
ja, a település önkormányzata
pedig elfogadja a segítséget a ka-
tasztrófavédelmi feladatok ellá-
tásában is.

A község védelme érdekében
elõrelátóan kell gondolkodni,
hiszen a tavaly lehullott hatalmas
mennyiségû csapadék miatt má-
jus 17.-én a Zebegény községet
keresztülszelõ Malom patak vize
úgy megduzzadt, hogy az átke-
lést biztosító patakhidakat 2 cen-

timéter híján elérte a víz magas-
sága. Faélõ volt, hogy a Török-
mezõn létesített, a nagymarosi
horgászegyesület tulajdonában
lévõ halastó gátja átszakad.

“A vészhelyzet láttán telefo-
non megkerestem a horgász-
egyesület elnökét és tájékoztatást

kértem, a horgásztó állapotáról,
és a várható Zebegényt érintõ
veszély nagyságáról. Elnök úr
meglehetõsen furcsa módon re-
agált a kérdésre, közölte, hogy
akármelyik pillanatban átsza-
kadhat a gát, de ez nem okoz
Zebegényben vészhelyzetet.” (A
törökmezõi halastóval kapcsola-
tos levelezés a
www.zebegeny.hu honlapon
olvasható – a szerk.)

A kialakult helyzet miatt
Sinkó Vilmosné a katasztrófavé-
delem országos parancsnokához
fordult, aki levele kézhezvétele-
kor azonnal kereste telefonon,
majd március 21-én a helyszín-
re küldte kollégáit.

A bejárás során kiderült,
hogy a törökmezõi védmû mel-
lett már kimosta a víz a földgá-
tat, a védmû alá kerülõ víz tur-
bulenciája, folyamatosan mossa
alá a védmûvet és bontja a föld-
gátat. A betört betonfedél miatt
nem látható, hogy a védmû alatt
mekkora lyuk tátong, és nem le-
het megtippelni sem, hogy mi-

korra mossa a földgátat el annyi-
ra a víz, hogy a védmû elmoz-
duljon. Tény, hogy a védmû alól
több víz táplálja a Malom pata-
kot, mint az ezt szolgáló átere-
szen keresztül.

Sinkó Vilmosné véleménye
szerint a helyzet nem megnyug-

tató. A helyszínen a vízügyi fel-
ügyelõség munkatársai arról tá-
jékoztatták, határozatban fogják
felszólítani a Kék Duna Hor-
gászegyesületet, hogy a sérült
védmûvet határidõre javítsák ki.
A megoldás továbbra is a zápor-
tározó létesítése. Remény van
arra, hogy az ilyen célú záportá-
rozók létesítésére pályázatokat
írnak ki, 100 százalékos támo-
gatottsággal.

Körjegyzõség
A polgármester tájékoztatót

adott a település polgárait fog-
lalkoztató, a Nagybörzsönyi Ön-
kormányzat által szorgalmazott
körjegyzõségrõl. Elmondta: a je-
lenlegi kormány - elõdeihez ha-
sonlóan - preferálja a társulási
formát, és meg kívánja spórolni
a kistelepülések mûködési költ-
ségeit, az önkormányzati tör-
vény megváltoztatásával jogilag
is ebbe az irányba terelik a tele-
püléseket.

“Zebegénynek szüksége van
a hivatalára, az önállóságára, s
ezt valahogy meg kell õrizni. De

A lehetõ legtakarékosabb
gazdálkodásra törekednek

azt is tudnunk kell, hogy a kor-
mány rendeleteivel a társuláso-
kat támogatja. Az elmúlt években
például hiába akartunk volna
intézményeinkben  költségcsök-
kentõ energiatakarékos megol-
dásokra pályázni azt csak a tár-
sulásban mûködõ intézmények
vehették igénybe. És ez bizony
nem változik a jövõben sem.
Ezért kell elgondolkozni ezen a
körjegyzõségi ajánlaton” - tájé-
koztatott a polgármester
asszony.

A körjegyzõséggel a két hi-
vatal közös irányítás alá kerül.
Az önkormányzatok továbbra is
önállóan mûködnek, a települé-
sek megõrzik vagyonukat, az
nem kerül közös kasszába. A
gesztor település Zebegény ma-
rad. A két település körjegyzõ-
ségbe vonásával a lakosság szá-
ma meghaladná a 2000 fõt. A
kormány álláspontja, hogy az
1500 fõt el nem érõ települések
hivatalát megszünteti, és a még
nem ismert járási lehatárolások
szerinti központba, vagy a kor-
mányhivatalokba viszi át.

“Felelõs önkormányzati ve-
zetõként azt gondolom, a mi fel-
adatunk elkerülni ezt a helyzetet
és megtalálni a megfelelõ meg-
oldást. Ezért én támogatom a
körjegyzõség létrejöttét, mégpe-
dig azért, hogy a település lakói
itt helyben tudják igénybe venni
a hivatal szolgáltatásait, és a
hivatalban dolgozó zebegényi
polgárok ne maradjanak munka
nélkül.

Tovább gondolkodásra érde-
mes, az iskola tagintézményi for-
mában való egyesülése. A Nagy-
börzsönyi iskola felsõ tagozatát
a kistérségi társulás határozata
értelmében 2011 szeptemberétõl
megszüntetik. Nagybörzsöny ki-
fejezte szándékát, hogy tagintéz-
ményi szinten is szívesen társul-
na Zebegénnyel”  - hallottuk
Sinkó Vilmosné polgármester
beszámolójának végén.

A beadandó és jelenleg folya-
matban lévõ pályázatról
Ferenczi Ernõ alpolgármester
tájékoztatta a jelenlévõket, a vis
maior pályázatokkal kapcsolat-
ban Pásztor László, a Pénzügyi,
Közbeszerzési, Településfejlesz-
tési, Idegenforgalmi, Környezet-
védelmi és Ügyrendi Bizottság
elnöke beszélt.

A jelenlévõ polgárok közül
sokan tették fel az elhangzottak-
kal kapcsolatosan kérdéseiket,
melyekre Sinkó Vilmosné pol-
gármester, Ferenczi Ernõ alpol-
gármester, Bernáthné Polyák
Laura és Pásztor László képvi-
selõk válaszoltak.

A felszólalók egyike, aki több kérdést is feltett
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folytatás az 1. oldalról
Duó 5-6. osztály: Csánki

Anna és Grandpierre Nimród.
Duó 7-8. osztály: Galambosi
Csilla és Polgár Patrícia. Két-
szólamú kiscsoportos ének (5-
6. o.): Csánki Anna, Csóka Ber-
nadett, Feke Zsófia, Gábri Eni-
kõ, Kemenczik Luca. Kétszóla-
mú kórus: Font Kamilla, Ko-
csis Adél, Kovács Boglárka,
Szász Anna, Virág Vera a 2.
osztályból; Antal Márton,
Csánki Eszter, Csóka Zsófia,
Fenyvesi Johanna,
Grandpierre Méda, Hegedûs
Balázs, Hliniczky Loretta, Jelli
Anna, Kemenczik Sára, Kovács
Benedek, Krebsz Szabolcs, Né-
meth Lilla, Ruszó Vivien,
Sántha Borbála, Tóth Tünde,
Tóth Veronika a 4. osztályból;
Csánki Anna, Láncz Levente,
Tóth Sebestyén az 5. osztály-
ból; Kemenczik Luca a 6. osz-
tályból.

A felsorolásból látható, hogy
többen voltak, akik 2 kategóri-
ában is elindultak, illetve ki-
emelném Csánki Annát, aki 3
csoport fellépésében vett részt.

Eredményeink: -  kánon: 4.
o. fiúk: ARANY minõsítés +
Regionális nívódíj (az arany ha-
rangocska), mely a kategórián
belüli kiemelkedõ teljesítményt
jelképezi; - kánon: 4. o. lányok:
ARANY minõsítés; - duó 5-6.
o.: EZÜST minõsítés; - duó 7-
8. o.: EZÜST minõsítés; - két-
szólamú kórus: EZÜST minõ-
sítés + Regionális nívódíj, ami
az énekkarok esetében a ván-
dorserleg; - kétszólamú kórus:
BRONZ minõsítés

Gratulálunk a fantasztikus
eredményekhez!

Köszönjük a Zebegényi Is-
kolás Gyermekekért Alapítvány
anyagi támogatását, mely nél-
kül nem tudtunk volna elutazni
a versenyre.

Óriási énekkari siker
Biatorbágyon

SIKER SZENDEHELYEN. 7. alkalommal került megren-
dezésre február 23-án a Magyarországi Németek Országos Ön-
kormányzata oktatási bizottsága által szervezett
“Landesrezitationswettbewerb” országos német vers - és pró-
zamondó verseny, melynek Pest megyei kisrégiós körzeti for-
dulóját idén Szendehelyen tartották, ahol tanulóink közül
Stedra Vénusz Júlia, Polczer Roland és Fenyvesi Johanna
Boróka elsõ helyezést ért el, ezzel az eredménnyel továbbju-
tottak a Szigetszentmártonban megrendezendõ megyei fordu-
lóba. Gratulálunk diákjainknak és felkészítõ tanáruknak,
Kempfné Nagy Ágotának.

Idén iskolánk rendhagyó módon
emlékezett meg március 16-án az
1848/49-es forradalom és szabad-
ságharc 163. évfordulójára azzal,
hogy népdaléneklési versenyt ren-
dezett. Ennek témái a katonadal-
ok voltak. Nem véletlenül, hiszen
– mint az az igazgató ünnepi kö-
szöntõjében is elhangzott – min-
den nép, nemzet életében kiemel-
kedõen fontosak a szabadságért,
a függetlenségért vívott küzdel-
mek. A magyarság esetében ezt
mi sem bizonyítja ékesebben,
mint hogy a közel tízezernyi nép-
dalunk számos darabja a katonák
ajkán született meg.

Rendezvényünkön négy isko-
lát láttunk vendégül: a gödi Né-
meth László Általános Iskolát, a
Dunakeszirõl érkezõ Szent István
Általános Iskolát, a visegrádi
Áprily Lajos Általános Iskolát és
a letkési Árpád Fejedelem Általá-
nos Iskolát. Az ünnepi megnyitót
a dunakeszi Szent István Gyerme-
kei Bábszíntársulat elõadása kö-
vette, melyen Erkel Ferenc: Bánk
bán címû operájának rövidített vál-
tozatával ismerkedhettünk meg.

Ezután kezdõdött a megmére-
tés. Minden versenyzõ egy köte-
lezõ és egy szabadon választott
katonadal eléneklésével vett részt
a versenyen. Négy korcsoportban
mérték össze tudásukat az indu-
lók: az I. korcsoportban az óvo-
dások és a 1-2. osztályosok (13
fõ), a II.-ban a 3-4. osztályosok
(20 fõ), a III.-ban az 5-6. osztá-
lyosok (9 fõ) és végül a IV. kate-
góriában a 7-8. osztályosok (4 fõ).
A verseny két részbõl állt. Elõ-
ször minden versenyzõ elénekel-
te a korcsoportjában elõírt köte-
lezõ dalt a saját zsûrije elõtt, majd
a zsibongóban koncertszerûen
hallgathattuk meg a szabadon vá-
lasztott énekeket.

A zsûrik tagjai voltak: I.
Várda Gyula – a szobi Kodály
Zoltán Zeneiskola nyugalmazott
igazgatója, Szabó Marianna – a
szobi Kodály Zoltán Zeneiskola
igazgatóhelyettese, Bárdos Szil-
via – iskolánk igazgatója. A zsû-
ri munkáját segítõ diákcsapat tag-
jai Szabó Roberta és Együd Noé-
mi voltak a 4. osztályból. II. Áb-
rahám Balázs – a váci Bartók Béla
Zeneiskola nyugalmazott igazga-
tója,  Gratzálné Prétyi Krisztina
– iskolánk tanítója, a néptánc
szakkör vezetõje, Weidemann-
Tóth Krisztina – iskolánk fuvola
szakos tanára. A diákcsapat tag-
jai: Csóka Bernadett, Hliniczky
Eszter, Kemenczik Luca a 6. osz-

Népdaléneklési verseny nemzeti
ünnepünk tiszteletére

tályból, illetve Molnár Lili és An-
tal Márton a 4. osztályból.

A délután folyamán öröm volt
hallgatni a lelkes, tisztán csengõ
gyerekhangokat, látni, hogy az
éneklés még nem vesztette el vará-
zsát, és fontos diákjaink életében.
Ezt bizonyítja az is, hogy a zsûri
nehezen döntött a “dalos pacsirták”
produkciójáról.

A helyezettek a következõk:
I. korcsoport: I. díj Rimár

Szonja (Göd); II. díj Szász Haj-
nal Anna (Zebegény); III. díj He-
gedûs Dorottya (Zebegény); II.
korcsoport: I. díj Csánki Eszter
(Zebegény); Tóth Tünde
(Zebegény); II. díj Bán Balázs
(Dunakeszi), Csóka Zsófia
(Zebegény); III. díj Félegyházi
Borbála (Visegrád), Strausz La-
ura (Göd); III. korcsoport: I. díj
Csánki Anna (Zebegény); II. díj
Félegyházi Botond (Visegrád);
III. díj Grandpierre Nimród
(Zebegény); IV. korcsoport: I. díj
Polgár Patrícia (Zebegény); II.
díj Uhles Dorottya (Letkés); III.
díj Galambosi Csilla (Zebegény)

A zebegényi versenyzõk felké-
szítõ tanárai voltak: Csánkiné
Tomeg Marianna (2.,4.,5-8. osz-
tály), Gratzálné Prétyi Krisztina (3.
osztály), Szendrõdi Rita (1. osz-
tály). Köszönjük munkájukat, és
gratulálunk a szép eredményekhez!

További köszönetet mondunk:
Heierné Komár Hedvig szülõnek
a vendéglátáshoz szükséges tea
biztosításáért; az iskola érintett
pedagógusainak a vendéglátáshoz
szükséges kenyér biztosításáért, a
program elõkészületeiben, lebo-
nyolításában, utómunkálataiban
nyújtott segítségért, támogatásért
(dekoráció, termek rendezése,
zsûrizés, vendégkísérés, emlék-
lapok, ajándékok készítése, ren-
dezése); vendégeinknek, akik el-
fogadták meghívásunkat, és részt
vettek a versenyen akár verseny-
zõként, akár közönségként; a 4.
osztályosoknak, akik a huszáros
háttér dekorációt megalkották; a
7. osztályos lányoknak a vendég-
kíséretért; a felsõ évfolyamos fi-

úknak, akik állandó segítségeink
teremrendezés, pakolás terén;
Ghyczy Bencének és Polczer Dá-
nielnek a hangosításért. Szép,
eredményes – és bátran mondhat-
ni – lélekemelõ napot zártunk. Re-
mélem, a jövõben is lesz lehetõ-

ségünk hasonló nagyszabású ren-
dezvényeket szervezni. Ehhez ké-
rem/kérnénk az Önkormányzat tá-
mogató segítségét. Emellett to-
vábbra is szeretettel várjuk és hív-
juk programjainkra a falunk isko-
la iránt nyitott és érdeklõdõ kö-
zönségét. Híreink, programjaink
az újságban, a falu honlapján is
megtalálhatóak.

A SZERVEZÕ

“Csak még egy utóirat, csupán a
pontosság miatt.” Engedtessék
meg, hogy a fenti idézet szellemé-
ben kiegészítsem a szervezõ be-
számolóját az alábbival: Ezúton
köszönöm/köszönjük iskolánk
igazgatóhelyettesének, Csánkiné
Tomeg Mariannának a precíz szer-
vezést, koordinálást és – nem utol-
só sorban – anyagi támogatását
ahhoz, hogy a résztvevõk a rendez-
vényhez méltó emléklapban, illet-
ve oklevélben részesülhettek.

BÁRDOS SZILVIA IGAZGATÓ
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Elõször 2001 õszén rendezték meg az országos kompetenciamérést
hazánkban. A mérések lényege, hogy bizonyos korcsoportok kap-
csán minél átfogóbb képet kapjanak az iskolák és az oktatási szak-
emberek a szövegértési képességekrõl és a matematikai eszköztu-
dásról. A mérésben alkalmazott feladatok nem a tudástartalom elsa-
játításának mértékét mérik - azaz a felmérések célja nem az adott év
anyagának számonkérése -, hanem azt vizsgálják, hogy a diákok az
adott évfolyamig elsajátított ismereteiket milyen mértékben tudják
alkalmazni a mindennapi életbõl vett feladatok során.

Iskolánk az eddigi mérések során mindig szép eredményeket
ért el mind országos, mind egyéb összehasonlításban. Az idei ered-
ményeinkre is rendkívül büszkék vagyunk. De beszéljenek he-
lyettünk a számok, a diagramok...

Ezúton is köszönöm minden kollégának az e téren végzett
munkáját.

B. SZ.

A kompetenciamérés eredményei

A tanulók átlageredménye és az átlag megbízhatósági tarto-
mánya (konfidencia-intervalluma).

6. évfolyam – matematika. Iskolánkban 1536 (1450; 1598);
országosan 1498 (1497; 1498); általános iskolákban 1491 (1490;
1492); községi általános iskolákban 1446 (1444; 1448); városi
általános iskolákban 1484 (1483; 1485); megyeszékhelyi általá-
nos iskolákban 1539 (1537; 1541); budapesti általános iskolák-
ban 1547 (1544; 1550); 8 évfolyamos gimnáziumokban 1643
(1639; 1647)

6. évfolyam – szövegértés. Iskolánkban 1624 (1572; 1666);
országosan 1483 (1482; 1484); általános iskolákban 1476 (1475;
1477) községi általános iskolákban 1422 (1420; 1424); városi
általános iskolákban 1467 (1466; 1469); megyeszékhelyi általá-
nos iskolákban 1530 (1528; 1532); budapesti általános iskolák-
ban 1544 (1542; 1547); 8 évfolyamos gimnáziumokban 1656
(1652; 1660)

8. évfolyam - matematika. Iskolánkban 1683 (1611; 1746);
országosan 1622 (1622; 1623); általános iskolákban 1608 (1607;
1608); községi általános iskolákban 1572 (1571; 1574); városi
általános iskolákban 1601 (1600; 1602); megyeszékhelyi általá-
nos iskolákban 1647 (1645; 1649); budapesti általános iskolák-
ban 1653 (1650; 1655); 8 évfolyamos gimnáziumokban 1774
(1770; 1777); 6 évfolyamos gimnáziumokban 1755 (1751; 1758)

8. évfolyam – szövegértés. Iskolánkban 1683 (1611; 1746);
országosan 1622 (1622; 1623); általános iskolákban 1608 (1607;
1608); községi általános iskolákban 1572 (1571; 1574); városi
általános iskolákban 1601 (1600; 1602); megyeszékhelyi általá-
nos iskolákban 1647 (1645; 1649); budapesti általános iskolák-
ban 1653 (1650;1 655); 8 évfolyamos gimnáziumokban 1774
(1770; 1777); 6 évfolyamos gimnáziumokban 1755 (1751; 1758)

Áprilisi vasárnapok  (Húsvét ünnepléséhez...)
A liturgia szimbólumokkal, színekkel és jelképes cselekedetekkel közelíti meg hitünk misztériumait - konkrétan most a Húsvé-
tot. Nagyböjtben a vasárnapok jelzik ezt.

Feketevasárnap: Fekete vagy lila lepellel takarjuk le a kereszteket, Jézus elrejtõzik az õt megkövezni akaró emberek (zsi-
dók) elõl. Nagypénteken ünnepélyesen lebontjuk a lepleket,- így jobban elénk tûnik a kereszt, amelyen Krisztus meghalt.

Virágvasárnap: Egy héttel húsvét elõtt Jézus bevonul Jeruzsálembe, hogy megkezdje szenvedését. Hívei Messiásként,
megváltó királyként fogadják; ruháikat terítik eléje színes szõnyegként, pálmaágakkal Hozsannát énekelve köszöntik. Ennek
jelképe a barkaszentelés és a passió.

Húsvétvasárnap: Legnagyobb ünnepünk - Krisztus feltámadása a halálból, visszatérése a sírból. A liturgiában nagyszombat
este ünnepeljük: tûzszenteléssel, húsvéti gyertyaszenteléssel, keresztvíz-szenteléssel, feltámadási szertartással, harangzúgás-
sal, körmenet tel.

Fehérvasárnap: az idén ez már május 1. A nagyszombaton megkereszteltek és fehér ruhába öltözöttek ezen a vasárnapon
vették fel utoljára a fehér ruhát. Régen ezen a napon tartották az elsõáldozást, amikor a gyermekeket is fehér ruhába öltöztetjük.

Az idén rendkívüli örvendetes esemény lesz: II. János-Pál pápát boldoggá avatja az egyház.
Ilyen gondolatokkal készülünk a Húsvétra!

LÁSZLÓ ATYA

A tanulók képességszintek szerinti százalékos megoszlása.
A táblázatok sorrendje lefelé: 6. osztály - matematika, 6.
osztály szövegértés, 8. osztály - matematika, 8. osztály szö-
vegértés
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“48 és 2010 azonos fordulatok Hazánk életében” - így szól az
1. számú vezér nyilatkozata március 15-én, a Múzeum kertben.
- De szép lenne, de vajon igaz?

Mi volt 48? Egy sokszorosan megalázott nagy múltú nép-
nemzet fellázadt önmagáért, s hogy jobb lehessen a világ, akár-
csak Európában is. Neve: hogy szabadságharc. Tette, tehette,
mert egész iskolarendszerét újjáalakítva alkalmassá lett e hatal-
mas lépésre!

Mi ma 2011? Földünk, termékeink, pénzügyünk, kereskedel-
münk, bel- és hadügyünk, igazságszolgálatunk felett független-
ségünk veszve, az EU kezében van! (S persze, ami mögötte.)

Semjén Zsolt a 2. számú vezér Székelyföldön ragyogó arccal
közölte ünneplõ hallgatóival... “ma, amikor szabadok és füg-
getlenek vagyunk, jó magyarnak lenni”.

Van egy írásom “Sose áltassuk magunkat”, amely egy heti-
lapban közlésre is került, szólok e témához. “Õseink is tudták,
aki nemzetség, nép elfedi valós önmagát, értékeit, igaz történel-
mét, az lesüllyed az áltatás igény, megalázottság szintjére.”

Mindkét vezér mondandóját viharos taps követte...
Miért is? ...Leépültünk, avagy leépülésben vagyunk? Az

igazság helyén a “hamisítványok” kikezdték bizony lelkein-
ket. Bedõltünk nekik: legfõbb érték az ember, társadalom va-
gyunk közösségi - harsogták, miközben lassan, de biztosan
minden értékeset leromboltak körülöttünk, azaz bennünk: be-
lénk rágott a lefokozottságtudat, felelõsségérzet, elküldve ma-
gunk által is múltunk valós képét a heroikust anamnéziába (fe-
ledésbe).

Miért, kérdezhetik, hogy most fárasztom betegült testem (lét-
ra). Gyors rá a válaszom, hogy szétkiáltsam honom - Zebegény
testvéreimnek: de van feltámadás!!!

Szép, megható, felemelõ két üzenet is érkezett hozzám légi
utakon, az egyik Kossuthtól 1885-ben küldött levele, és Né-

meth Lászlótól az olvasatából. (Minõség forradalma)
Kossuth így ír: “amely nemzetnek a függetlenség aspiráció-

ja egy évezredes történelem öröksége, ha elaltatják felébred,
ha megölik is feltámad, hogy megvalósítsa”.

Németh László pedig már gyakorlatosít is: “elõttünk csupán
egy választás van - meghalni, vagy kovász népnek lenni a kis
népek zónájában. Vagyis kovász: hogy az igazságért szellemien
(lásd a kultúra) kezdünk élni, mely testlelkeink kelesztõje”.

Íme a kultúra újra felragyogása nélkül (halljátok meg vezé-
rek!), nincs, nem lehetséges az újjászületésünk!, a ma fennen
hirdetett Új Magyarország. (Mitõl lesz Új, ha a valódi, a Szent
Koronával fel és megáldott Magyarországot kihagyják belõle,
avagy csak hamisítanak vele.)

Kultúra: iskola, mûvészetek, tudomány, vallás kebelében
megszületõ szellemi alkotásértékek. No, ide kell nyúlnunk, sür-
gõsen és elszántan!!!

Azzal az örömhírrel zárom ezt a röpke fejtegetésemet ma-
gunkért-jövõnkért, hogy Armand fiam Pozsgai barátjával meg-
pályázták a pesti Vidám Színpadot, hogy 60 év után legyen végre
ismét Magyar Dráma Színháza. Ha gyõznek, nagy rá a sansz,
hírül fogom adni lapunkban. Nem kis esemény (még a sípcson-
tom is érzi).

Vörösmarty ezt így írta:

Szép vagy ó hon, völgy változnak gazdag öledben,
Téridet országos nagy folyók árja szegi:
Ám természeted mind ez lelketlen ajándék,
Naggyá csak fiaid szent akaratja tehet.

V. KAUTZKY ERVIN

Testvérem – az emberségben

ELÕSZÓ: a napokban a létrám 3. foka leszakadva súlyosan “meg-
sértette” a ballábam sípcsontját, s bár lekedvetlenít az esemény,
nem tudok ellenállni a március magyarformájú csodájának - né-
hány gondolat erejéig,

Csapatunk 1990-ben alakult
újra, és azóta a falu legrégeb-
ben fennálló ifjúsági szerveze-
te, közel 5 éve pedig az egyet-
len aktívan mûködõ.

2010-ben jelentõs feladato-
kat láttunk el Zebegény életé-
ben. Immáron 20 aktív taggal
rendszeresen szervezzük a
programjainkat a saját ifjúsági
közösségünk számára, - pl.:
Teaház, filmklub, meseerdõ, bá-
torságpróba, kirándulások, far-
sang, évközi két napos portyák,
’56-os és ’48-as megemlékezé-
sek, heti õrsgyûlések, nyári tá-
bor - de évente több alkalom-
mal a falu apraja-nagyja számá-
ra is.

A múlt évben minden jelen-
tõs falusi megmozduláson részt
vettünk, mint szervezõk vagy

segítõk. Így részt vállaltunk
fesztiválok szervezésében, me-
lyeket ifjúsági programjainkkal
színesítettünk (Gõzgombóc-
fesztivál, Tökfesztivál), jelentõs
részt vállaltunk a templom új-
raszentelésének ünnepén (kó-
rus, díszsorfal, operatív mun-
kák) ezen kívül gitáros miséket
tartottunk, valamint megemlé-
kezéseken segítettünk (Triano-
ni-megemlékezés), és a tavaszi
falutakarításon is jelentõs bri-
gádot állítottunk ki. Ezeken kí-
vül, külföldi cserkészeket (cse-
heket) hívtunk Zebegénybe, és
népszerûsítettük a községünket.

Célunk az ifjúság megszólí-
tása, iskolán túli ismeretanyag
- pl. elsõsegély, magyarság tör-
ténet, népi mûvészet, népdalok,
népi játékok, hagyományõrzés,
sport, kirándulás -
átadása és ”életre nevelése”.
Csapatunkban több hátrányos
anyagi helyzetû gyermek jár,
akiknek megoldottuk, hogy je-
lentõsen olcsóbban táborozhas-
sanak a nyáron. Mindezt az ön-
kormányzattól, illetve a plébá-

niától kapott pénz segítségével
segíthettük elõ. Programjaink
ingyenesek, vezetõink önkéntes
fiatalok, akik önköltségükön ké-
pezték magukat, hogy a megfe-
lelõ pedagógiai felkészültséggel
rendelkezzenek feladataik ellá-
tásához.

A csapatunk kapcsolatot tart
más környékbeli csapatokkal,
így a gyerekek folyamatosan új
ismeretségeket teremthetnek, és
ez a versenyzés és összetartás
szellemét is felizzítja bennük,
hiszen folyamatos játékos ver-
senyzés is van a csapatok kö-
zött. Ez az iskolai kapcsolata-
ikra és teljesítményükre is ha-
tással van.

Cserkésztársaikat pedig
mindez a szolidaritásra és egy-
más elfogadására tanítja.

Programjaink nyitottak, melye-
ken nagy hangsúlyt kap a ter-
mészet-közeli életmód és a kör-
nyezettudatosság. Táboraink
nomád módra az erdõben kerül-
nek megrendezésre, így hang-
súlyozva a természet szépségét,
és nevelve a természettudatos
életmódra. Foglalkozásaink
egyre népszerûbbek, pontos lét-
számot nem is tudunk írni, hi-
szen a heti õrsgyûléseken szin-
te havonta jelennek meg új gye-
rekek, illetve már a szomszéd
településen (Szob) is zebegényi
õrsvezetõ tart õrsgyûléseket.

Cserkészeink külföldi tábo-
rokon is részt vesznek. Az el-
múlt évben hat cserkész vett
részt a ConCordia közép-euró-
pai táborban, 2011-ben pedig 5
cserkész készül kimenni a Své-
dországban megrendezendõ vi-
lágtalálkozóra.

Bízunk benne, hogy az ön-
kormányzat támogatásának se-
gítségével, munkánkat tovább
folytathatjuk, illetve még több fi-
atalhoz juthatunk el, és ismertet-
hetjük meg a cserkészet örömét.

A zebegényi
cserkészcsapat beszámolója

A táborok az erdõben kerülnek megrendezésre
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Takaros virágcsokorral a ke-
zemben szálltam le a vonatról.
Szívet és lelket melengetõ volt
még ránézni is. Hátam mögött
hirtelen megszólalt egy dörmö-
gõ hang: “A mindenségit neki,
de szép virágot vásárolt ilyen
korán reggel! Milyen névnap
van?” Megvártam, amíg mel-
lém ért, aztán kiböktem: “Nem
névnapra vettem, március 8-a
van.” Zavarát látva, segítettem
egy picinykét: “Uram, nõnap
van!” Az arca átváltott meg-
hökkenésbe, krákogott, körül-
nézett, aztán halkan súgta: “De
hát ez kommunista ünnep…!”
Megdöbbentem. Nem tartottam
TIT elõadást errõl a napról is-
merõsömnek, csak annyit tet-
tem hozzá, hogy utána kellene
néznie és pótolnia hiányos is-
mereteit.

Mirõl is van szó? A 19. szá-
zad második felében a harcos
nõk egy csoportja (ezek voltak
a feministák) egyenjogúsítást
akartak elérni, ki akartak lépni
a férfiak árnyékából. Szüfra-
zsett –mozgalomnak nevezték,
tagjaik voltak a “szüfrazsettek”.
Legfõbb követelésük a válasz-
tójog kivívása volt. Fõleg az
angolszász országokban hallat-
ták a hangjukat, szereztek támo-
gatókat és – fõleg
hímsovinisztáktól – ellenszen-
vet. 1910-ben Clara Zetkin né-
met szociáldemokrata újságíró
javaslatára elfogadták, hogy
március 8-át nemzetközi nõnap-
pá nyilvánítsák. Azóta ünnep ez

a nap máig is. Az egyenjogú
nõk napja.

A tavaszi ünnepsorozatba tar-
tozik a húsvét is, nemcsak egy-
házi értelemben, hiszen a locso-
lás (öntözés) és a tojásfestés szo-
kása mind a mai napig megma-
radt, fõleg vidéken. A tojás aján-
dékozása régi néphagyomány, a
termékenység jelképe. A locso-
lás (öntözés) pedig a tisztulást
adta. Rokonok, baráti családok
nõtagjait köszöntjük kölnivízzel
és tréfás locsolóverssel. Ez a
szép szokás elsatnyult, vadide-
gen fiatalok mennek házról ház-
ra: pénzért locsolnak. Mások a
“potyaital” reményében. Pedig
ez családi ünnep (is).

Régi ünnepünk május elseje.
Már a XV. században zöld fa-
ágakkal díszítették ezen a napon
a házakat, ezt már Temesvári
Pelbárt is megemlíti egyik pré-
dikációjában. A májusfaállítás
szokás volt az egész ország te-
rületén, a falusi legények így
adták tudtára a falunak, hogy
melyik lánynak udvarolnak, ud-
varolnának. Szép magyar nép-
szokás (volt). Ez a nap egyben a
munka ünnepe. 1889. július 14-
én döntés született Párizsban,
hogy ezentúl minden évben
megünnepeljük. Az elsõ május
1-je megünneplésére 1890-ben
került sor Magyarországon, nem
kötõdik pártokhoz, szellemi
irányzatokhoz. A munka tiszte-
letének, egyben a kirándulások,
majálisoknak a napja is.

FERENCZY EMIL

Megkopott ünnepek

Pest Megyei Múzeumok Igaz-
gatósága – Szõnyi István Em-
lékmúzeum szeretettel meg-
hívja Önt, családját és baráta-
it a “Tisztelet a Mesternek”
sorozat keretében Nuridsány
Zoltán (1925-1974) festõmû-
vész emlékkiállításának meg-
nyitójára április 2-án, szomba-
ton 15 órára. Köszöntõt mond
dr.  habil Kálnoki-Gyöngyössy
Márton megyei múzeumigaz-
gató, a kiállítást megnyitja
Laczkó Ibolya mûvészettörté-
nész, a MAOE titkára. Közre-
mûködik Horgas Eszter fuvo-
lamûvész. A tárlat  június 7-
ig tekinthetõ meg.

Nuridsány Zoltán Maros-
vásárhely, 1925–Debrecen,
1974 mûvészeti tanulmányait
Gallé Tibor magániskolájában
kezdte. 1944-1948 között a
Magyar Képzõmûvészeti Fõ-
iskola növendéke volt, meste-
rei: Szõnyi István, Kmetty Já-
nos, mozaik szakon Fónyi
Géza. 1945 tavaszán Szent-
endrén dolgozott Barcsay

Jenõ és Kmetty János mellett.
1946-tól vett részt az Európai
Iskola fiataljainak kiállításain.
1948-ban a Római Magyar
Akadémia ösztöndíjasa volt.
Ott készült mûveivel sikerrel
szerepelt az ösztöndíjasok ki-
állításán. 1949-ben MEFESZ
kiállításon szerepelt monu-
mentális mozaik tervével.

1949-50-ben megalakult a
“Négyesfogat”. Tagjai:

Jánossy Ferenc, Nuridsány
Zoltán, Orosz Gellért és Su-
gár Gyula. Kiállításaikat nagy
visszhang kísérte az ötvenes
évek elején. 1962-ben tanul-
mányúton járt Vietnamban.
1972-ben Örményországban
tartózkodott egy hónapig.
Ugyanabban az évben kapott
elõször útlevelet nyugatra, így
eljutott Párizsba is halála elõtt.

Számos csoportos kiállítá-
son szerepelt munkáival.

Köztéri mûve: Mérnök
(mozaik, Székesfehérvár, Út-
és Vasútépítési Technikum).
Mûvei közgyûjteményekben:
Janus Pannonius Múzeum,
Pécs Magyar Nemzeti Galéria,
Budapest Móra Ferenc Múze-
um, Szeged Thury György
Múzeum, Nagykanizsa Türr
István Múzeum, Baja.

A Szent Erzsébet
Karitász Csoport  felhívást

intéz mindenkihez!
Kérjük, hogy akinek van használaton kívüli, de még
mûködõ, megfelelõ állapotú használati tárgya (pl: tv,
mosógép, hûtõszekrény, konyha- , fürdõszoba felszere-
lés, edény …) és sajnálja kidobni de szívesen felajánla-
ná másnak, kérjük jelentkezzen!

Várjuk azok jelentkezését is, akiknek szüksége len-
ne bármi hasonlóra!

Sajnos tárolási, raktározási lehetõségünk nincs, így
csak a kereslet és kínálat koordinálását tudjuk felvállal-
ni. Szándékunkban áll az iskola sarkánál található fali-
újságon is megjelentetni  a lehetõségeket.

Aki úgy gondolja, hogy érdekli felhívásunk, szere-
tettel várjuk jelentkezését a csoport bármelyik tagjánál
személyesen, a karitász  e-mail címen:
zebegenyicaritas@gmail.com vagy telefonon: 06-70/
9773142

Nuridsány Zoltán
emlékkiállítása

Gaia 1947

Kilátás a mûterembõl 1965



8                                                                                                                 Zebegény

Zebegény
Zebegény Község Önkormányzatának lapja

honlap: www.zebegeny.hu
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A kéziratok leadásának határideje: minden hónap 20.
(A kéziratokat a polgármesteri hivatal

 titkárságán lehet leadni.)

Komposztáljunk!
Bizonyára sokak számára okoz
problémát a nyári idõszakban
levágott fû, a kerti virágok, fa-
levelek és a konyhai hulladékok
elhelyezése. Erre a problémára
kiváló megoldást jelenthet a
kiskerti komposztálás, amely-
re legjobbak a mûanyagból
gyártott, készen kapható kom-
posztálóedények, de könnyen
házilag is készíthetünk ma-
gunknak egyet a mellékelt
fénykép alapján.

Ehhez mindössze egy kis
kézügyességre, szögre, fûrész-
re, kalapácsra és némi faanyag-
ra van szükségünk. Egy 1 mé-
ter széles 1,5 méter hosszú és
70-80 centiméter magas össze-
épített tároló egy átlagos mére-
tû telek zöld-hulladékának fel-
használására elegendõ lehet.

Célszerû a komposztálónkat ár-
nyékos, de széljárta helyre fel-
építeni amely ideális körülmé-
nyeket teremthet a lebontó fo-
lyamatok lezajlásához.

A konyhai fõzés, illetve kerti
munkák során rengeteg
könnyen lebomló hulladék ke-
letkezik, ami elveszi a szeme-
tes edényünkben a helyet a töb-
bi, egyéb le nem bomló csoma-
golási hulladék elõl. A kom-
posztba elhelyezhetõ anyagok:
zöldségszárak, almacsutka, szá-
raztészta, liszt, kávézacc, tea fil-
ter, tojáshéj, kisebb gallyak, fa-
forgács, fû, falevél, növényevõ
állatok ürüléke, széna, szalma,
hagymalevél, hamu, stb. Nem

célszerû a diófalevelet, geszte-
nyelevelet, citrom és narancshé-
jat, impregnált vagy festett fa-
hulladékot, leandert, bürök szá-
rat, ricinust, repkényt, kaktuszt,
fenyõlevelet, fenyõágakat, a
komposztunkba helyezni, mivel
ezek nehezen bomlanak le, bár
komposztálásuk nem lehetetlen.

Figyeljünk oda, hogy húsevõ
állatok ürülékét, húst, rovarfer-
tõzött illetve beteg faágakat és
leveleiket szintén ne helyezzük
a komposztáló edényünkbe,
mert ezek növényi és állati be-
tegséget is terjeszthetnek. A
komposztálás lényege, hogy a
behelyezett anyagok jól átszel-
lõzzenek és emellett földnedves
állapotba maradjanak, de
amennyiben erõs, büdös szagot
áraszt, akkor valószínûleg nem
szellõzik át megfelelõ mérték-
ben a komposzt. Ekkor érdemes
vasvillával egy kicsit átforgat-
ni és apró gallyakat, száraz fü-
vet, szénát, száraz földet bele-
keverni. Nyáron, aszályos idõ-
szakban elõfordulhat, hogy a
szárazság miatt a lebontó folya-
matok leállnak és így szünetel
a komposztunk érése, ekkor
esetleg segíthet, ha óvatosan
tiszta vízzel megöntözzük a
komposztunkat. Megfelelõ eset-
ben egy év alatt kiváló minõsé-
gû, magas tápanyagtartalmú
szerves trágyát kapunk, amit a
növényeink alá felhasználha-
tunk tápanyag visszapótlásra.
Remélem minél többen kipró-
bálják ezt a nem túl sok munkát
igénylõ hulladékcsökkentési
módszert, amellyel csökkent-
hetjük a kerti hulladékok ége-
tésének gyakoriságát és ezzel a
szomszédaink nyugalmát sem
zavarjuk meg.

(Forrás:  Varga Máté kör-
nyezetgazdálkodási agrármér-
nök)

ÍRÓ-OLVASÓ TALÁLKOZÓ – KÖLTÉSZET NAPJA AL-
KALMÁBÓL. Április 9-én, szombaton 17 órakor, Tomaji At-
tila: Sötéttiszta sáv címû könyvének bemutatójára kerül sor.
Moderátor: Babiczky Tibor költõ, közremûködik: Horváth Ben-
ce jazz-zongoramûvész.

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!

KÖNYV A HÁZHOZ! Az Önkéntesség Európa Évé-hez kap-
csolódik könyvtárunk, új szolgáltatásával. Ha valamilyen oknál
fogva nem tud eljutni könyvtárunkba, kérésre házhoz viszem a
könyvet.

A könyvtár elérhetõségei: telefon: 571-525
e-mail: zebegenykonyvtar@gmail.com

KISMAMÁK FIGYELMÉBE! ZENEBÖLCSI! A több éve
sikeresen mûködõ, egy órás foglalkozásokra várjuk az anyuká-
kat és gyermekeiket óvodás korig!

Az énekes, mondókás, játékos zenei foglalkozások hétfõi na-
pokon, 9 órától kezdõdnek.

A kisgyermekkori zenei nevelés, az énekek, mondókák, versek
hangzása, ritmusa elengedhetetlen a gyermekek egészséges fej-
lõdéséhez. A foglalkozások színvonalát az élõ zene-ének bizto-
sítja, melyet Gebri Bernadett koboz-énekmûvész szolgáltat.

RÖVID KITEKINTÉS KÖNYVTÁRUNK ELMÚLT ÉVI
TEVÉKENYSÉGÉRÕL. Könyvtárhasználat, regisztrált olvasó:
195 fõ (16 fõ újonnan regisztrált); állománygyarapításra (könyv,
folyóirat) fordított összeg: 320.000,- forint.

Beszerzett állomány: 196 darab; kölcsönzött dokumentum:
8842 darab; kiállítások száma: 5; egyéb rendezvények száma: 49;
legtöbb könyvet kölcsönzött, legaktívabb olvasók: Berkenyei
Andrásné, Hegedûs Ákosné, Lukács Sándorné, Márki
Sándor,Wéber Anikó. Legsikeresebb könyvek a 2010-es évben:
- Stieg Larsson: A millennium triológia - Tormay Cécile mûvei
- Gróf Nádasdy Borbála mûvei

FELHÍVÁS-KÉRÉS, RÉGI, VALAHA KÖNYVTÁRBA
JÁRÓ OLVASÓKHOZ! Nagyon sok a kint lévõ könyv, melyet
nem hoztak vissza: ezek a dokumentumok még a könyvtár állo-
mányában vannak, amikrõl nem tudni, hogy megvan-e egyálta-
lán.

Ezért kérem Önöket, nézzenek körül otthonukban (tavaszi
nagytakarítás) és ha megtalálják, juttassák vissza könyvtárunk-
ba. A könyvtári könyvek könnyen felismerhetõk: könyvtári pe-
csét, leltári szám, könyvsarok, Cutter-jelzés..stb.

A lap megjelenésétõl számított 1 hónapig bárki büntetlenül
visszahozhatja, késõbb késedelmi díjat illetve könyvtérítést fi-
zet.

Köszönettel:
PÁLOSNÉ VÖLGYI EDIT

INFORMATIKUS KÖNYVTÁROS

A könyvtár hírei

2006. 07. 28.
(Falugyûlés után)

Jaj milyen törékeny a szeretet!
És mi törünk, zúzunk

Szívünkig érnek a szerepek.
Hegek, sebek vagyunk

tetõtõl talpig.
Gyógyíts meg bennünket

SZERETET!
VÁGVÖLGYI ILONA


